
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ №800-1/17 

12 сентября 2017 г.                            

пгт Раздольное  

 

О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики 

Крым недвижимое имущество 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об 

управлении и распоряжении государственной собственностью Республики 

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, утвержденным 

решением 4 сессии Раздольненского районного совета 1 созыва от 26.06.2015 

года № 268-1/15 (в редакции Решения от 23.08.2017 года № 786-1/17), 

учитывая письмо Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 

22.07.2016 года № 03/36/6-10, а также письмо Государственного унитарного 

предприятия Республики Крым «Крымский элеватор» от 21.03.2017 года № 92, 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района 

от 07.09.2017 № 01-02/1603, принимая во внимание рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям в составе от 

12.09.2017, районный совет  

РЕШИЛ: 

1.  Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимое имущество согласно 

приложению (прилагается). 

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 3. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 



Раздольненского района Республики Крым (http://www. http://razdolnoe-rk.ru).   
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 
районного совета                                                                                     Ю.  Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.razdolnoe-rga.gov.ua/


Приложение  

к решению внеочередной сессии 

Раздольненского районного 

совета 1 созыва  

от 12.09.2017  № 800-1/17 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, передаваемого из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

имущества 

 

Наименование имущества 

                                   

Площадь,  кв. м. 

1 Контора с лабораторией, литера  

А 

43,1 

2 Проходная, литера Б 12,4 

3 Пожарное депо, литера В 55,0 

4 Материальный склад, литера Г 67,7 

5 Зерносклад, литера Д 2425,8 

6 Зерносклад, литера Д1 1300,3 

7 Склад зерноотходов, литера Е 31,9 

8 Красный уголок, литера Ж 73,0 

9 Весовая, литера Ж2 55,0 

10 Бытовое помещение, литера З 79,0 

11 Плотня, литера К 14,5 

12 Мехцех, литера Н 49,5 

13 Зерносклад, литера О 1210,0 

14 Зерносклад, литера О1 2468,0 

15 Зерносклад, литера С 1219,0 

16 Зерносклад, литера Т 2894,8 

17 Норидная вышка, литера  д1 16,4 

18 Навес, литера ж1 82,3 

19 Навес, литера ж3 97,3 

20 Навес, литера ж4 194,3 



21 Сарай,  литера  Л 21,3 

22 Сарай, литера Л1 17,4 

23 Сарай, литера Л2 8,8 

24 Сарай, литера Л3 3,3 

25 Сарай, литера П 9,3 

26 Пристройка, литера с 16,7 

27 Норидная вышка, литера с 2 46,4 

28 Норидная вышка, литера т1 35,4 

29 РУ  

30 РУ  

31 ЗТП  

32 РП  

33 РП  

34 Ограда  

35 Сооружения  

36   Земельный участок           48700,0 

 


